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به صدا  در می آید

تحلیل دکتر طهرانچی از وقایع اخیر دانشگاه های آمریکا:

جریان ضدآپارتاید براساس فطرت انسان در حال شکل گیری است
نشست هیات رئیسه بسیج اساتید کشور به منظور بررسی اولویت ها و 
یکردهای آموزش عالی کشور و نحوه استفاده از ظرفیت های علمی  رو
گیر اســـاتید بســـیجی بـــا حضور دکتر محمدمهـــدی طهرانچی،  و فرا
رئیـــس دانشـــگاه آزاد و محمدرضـــا مردانـــی، رئیس ســـازمان بســـیج 

اساتید کشور برگزار شد. 
دکتر طهرانچی در این نشست با بیان اینکه این روزها دنیا سر تعظیم 
ی مقام معظم رهبری در عرصه سیاســـت و  بـــر خردمنـــدی و خـــردورز
راهبـــری جامعه انســـانی فرود آورده اســـت، گفت: »آنچـــه که امروز در 
دنیای سیاست واقع شده، حاصل نگاه یک انقلابی به ارکان سیاست 
پا  ی انقلابی باعث شده طوفانی بر دنیا اســـت. این نوع سیاســـت ورز
شـــود و نقاب از چهره واقعی نظام غرب که یک چهره بزک شـــده بود، 

برداشته شود و چهره کریه صهیونیستی آن بماند.« 
رئیس دانشگاه آزاد با بیان اینکه نظام سلطه عین »صهیونیسم« است، 
اظهار کرد: »امروز آنچه که در حال اتفاق افتادن اســـت، این اســـت 
که نظام ســـلطه دیوانه وار دارد چهره خودش را نشـــان می دهد و این 
کمیت صهیونیســـم در نظام سلطه  موضوع ناشـــی از نقش آفرینی حا
است. درواقع نظام سلطه آنچه که سال های سال بافته بود را دارد از 
دســـت می دهد. اینها از زمان جنگ جهانی اول اتفاقاتی را رقم زدند 
یخته اســـت. خانه  که این اتفاقات امروز به ســـان خانه عنکبوت فرو ر
عنکبوت دارای اجزای محکم اما ساختار ضعیف و سست است. 
درواقع ویژگی خانه عنکبوت این است که تار عنکبوت قدرتمندترین 

تار است، اما ساختار آن سست ترین ساختار است.« 
ی ادامه داد: »آنچه که امروز به عنوان خیزش دانشـــگاه ها در غرب  و
و نحـــوه مواجهـــه با آن واقع شـــده اســـت، دلبســـتگان غـــرب را دچار 
چالش هـــای اساســـی کرده اســـت. در ایـــن زمینه و در نظـــام آموزش 
، حمایـــت خوب اســـت کـــه صـــورت بگیرد، امـــا نکته  عالـــی کشـــور
مهم تـــر این اســـت که مـــا باید بیانگر واقعیت هـــای برهنه ای که امروز 
به »غرب شـــیفتگان« و »غرب الگوها« ارائه می شـــود، باشـــیم. ما امروز 
نیازمندیم که بیانیه نویســـان را به بیانیه نویســـی دعوت کنیم؛ در این 
زمینه باید بیانیه نویســـان از منظر نقطه انصاف نســـبت به آنچه که به 
ی اســـلامی به ناحق روا داشـــته شـــد، بپردازند و واقعیت ها را  جمهور

انعکاس داده و ارزش ولایت و نظام اسلامی را بدانند.« 
ی اسلامی  دکتر طهرانچی با بیان اینکه در دانشگاه های نظام جمهور
ایـــران حتـــی در بحرانی ترین شـــرایط پلیس به دانشـــگاه وارد نشـــده و 
ی انتظامـــی ترجیح داده  عقلانیـــت دانشـــگاهی بر ورود هـــر نوع نیرو
می شـــود، گفت: »امروز شـــاهدیم چگونه وحشیانه در دانشگاه هایی 
که نقطه آمال برخی ها بود، اســـتادی با شـــعار »من پروفسورم« به زمین 
کوبیده می شود. اینها واقعیت هایی است که لازم است درون جامعه 
یم و چهره به چهره با  انعکاس داده شـــود، لازم اســـت در این زمینه برو
تک تـــک عزیزانـــی کـــه فکر می کردند، قبله آمـــال و الگو جای دیگری 
اســـت، صحبت کنیم و این موارد را نشـــان دهیم که دوباره اشـــتباه 

نکردند و فریب نخورند.« 
کید کرد: »امروز بیش از هر اجتماعی لازم است  رئیس دانشگاه آزاد تا
که به درون آموزش عالی کشور نگاه کنیم، البته در این زمینه حمایت ها 
و بودن در صحنه نیز مهم است.« دکتر طهرانچی با بیان اینکه یک 

جریان ضدآپارتاید براساس فطرت انسان درحال شکل گیری است، 
اظهار کرد: »پایه های آپارتاید صهیونیسم دارد سست می شود و ما باید 
به دنبال شبکه بین المللی ضدآپارتاید صهیونیسم محور باشیم. این 
پا  فضایی اســـت که درحال حاضر در آمریکایی جنوبی، آفریقا و ارو
میان عقل های سلیم جایگاه پیدا کرده و ان شاءالله برای این موضوع 
ی،  ی در ادامه با بیان اینکه در جریان فرهنگ ساز تدبیر پیدا کنیم.« و
ی اصلاح رفتار  شـــش گانه ای وجـــود دارد، افزود: »هدف فرهنگ ســـاز
است. همان طور که در نامه مقام معظم رهبری به بسیج اساتید آمده 
ی جدید است که می خواهد جهاد  است بسیج اساتید یک رفتارساز
ی از کجا شروع می شود؟  علمی مستمر را پیاده کند، اما این رفتارساز
کید کردند باید  مقام معظم رهبری در این زمینه در دیدار دانشجویان تا
حواس تان باشـــد دانشگاه یک هســـته سخت و یک هسته پیرامونی 
دارد، در هســـته ســـخت دانشـــگاه، علم، تربیت عالم و جهت دهی 
بـــه علـــم و تربیت عالم قـــرار دارد و موضوعـــات اجتماعی، فرهنگی، 
ی ما  ... در هسته پیرامونی قرار گرفته است، پس رفتارساز آینده نگری و
باید اول درون نظام علمی باشد و برون داد آن باید در هسته پیرامونی 

باشد، نباید ما در این زمینه خودمان را فراموش کنیم.« 
ی انجام شود،  ی اول باید جریان ساز ی با بیان اینکه برای رفتارساز و
گفت: »پس از جریان سازی، گفتمان سازی، شبکه سازی، نهادسازی 
ی صورت می گیرد. دقت کنید ما نمادهایی مانند  و سپس نمادساز
یم.« دکتر  یم و نهادی چون بسیج اساتید را دار ... را دار شهید چمران و
طهرانچی ادامه داد: »بین بسیج اساتید و اساتید بسیجی تفاوت وجود 
دارد. حواس مان باشد بسیج اساتید را به استاد بسیجی تقلیل ندهیم، 
استاد بسیجی خوب و لازم است، اما بسیج اساتید یک لایه نهادی 
ی  کید بر اهمیت بحث گفتمان ساز است.« رئیس دانشگاه آزاد با تا
ی انجـــام می دهیم،  ی اظهـــار کـــرد: »ما وقتی نهادســـاز و جریان ســـاز
ی می خواست کار جدی تری را انجام  حواس مان نیست این نهادساز
ی نباشد، ابتر  گر جریان ســـاز ی اســـت. ا دهد که اصل آن جریان ســـاز
خواهد شد و کوثر نمی شود. نهادی که بدون جریان، گفتمان و شبکه 
ی در ادامه با  باشد، پایدار نیست. باید در این زمینه جریان باشد.« و
« آموزش عالی و بسیج اساتید  بیان اینکه ما استاد بسیجی را باید »در
کید کرد: »جایی که بسیج اساتید  « آموزش عالی داشته باشیم، تا را »بر
را در آموزش عالی فروبکاهیم، بسیج اساتید را از کارکرد انداخته ایم. 
در این زمینه مقام معظم رهبری نیز می فرمایند ســـایه بســـیج اســـاتید 
بـــر آمـــوزش عالی باید وجود داشـــته باشـــد، نه حضور سیســـتماتیک 
کید کرد: »تشـــکیلات نهادی در  در آموزش عالی.« دکتر طهرانچی تا
ی« است و این جریان همواره باید بر  ی« و »رفتارساز ذیل »جریان ساز

کم باشد، نه در آموزش عالی اسیر باشد.«  آموزش عالی حا

   دانشگاه آزاد یک ظرفیت بزرگ 
برای نظام جمهوری اسلامی است

در ادامه این نشست محمدرضا مردانی، رئیس سازمان بسیج اساتید 
کشور با بیان اینکه دانشگاه آزاد یک ظرفیت بزرگ برای نظام جمهوری 
اســـلامی اســـت، گفت: »این دانشگاه بار سنگینی را در حوزه آموزش 
عالی بر دوش کشـــیده و بحمدالله مســـیر خوبی را طی کرده و پیش 

ی در ادامه با بیان اینکه ما درحال حاضر شاهد رستاخیز  می رود.« و
جریان دانشـــجویی در کشـــورهای دنیا به ویژه غرب و آمریکا هستیم، 
اظهـــار کـــرد: »امروز غرب و آمریکا شـــاهد تحولاتی شـــگرف در حوزه 
نگرشی و در ارتباط با مسائل بین المللی و جهان اسلام هستند و این 
ک مظلومان غزه اســـت که با شـــهادت مظلومانه  امر نشـــان از خون پا
ی گســـترده ای در جهـــان شـــکل داده اند و دانشـــجویان  خـــود بیـــدار
ی  دانشـــگاه هایی دنیا به دفاع از این مظلومیت به پا خاســـته اند.« و
ادامه داد: »ما شاهد سرکوب سنگین و ددمنشانه دانشجویان توسط 
یاد آزادی بیان آنها گوش  دولت های غربی هستیم. دولت هایی که فر
ی را جز آزادی بیان می دانســـتند و با  فلک را کر کرده بود و قرآن ســـوز
آن برخورد نمی کردند، حال امروز به طور وحشـــیانه ای با دانشـــجویان 
برخورد می کنند.« مردانی با بیان اینکه جریان دانشـــجویی کشـــور ما 
نیز در این زمینه فعالیت هایی را آغاز کرده اســـت، افزود: »ما شـــاهد 
راهبـــرد حمایتـــی از خیزش دانشـــجویان کشـــورهای غربی هســـتیم و 
یم این حرکت پیش رود و تا خاموشـــی و نابودی صهیونیســـم  امیدوار

به راه خود ادامه دهد.«
ی در ادامه به ارائه گزارش مفصلی از اقدامات بسیج اساتید کشور  و
پرداخت و گفت: »این سازمان براساس فرمایشات مقام معظم رهبری، 
یکرد جدیدی داشـــته و تکالیف ســـازمان بســـیج اســـاتید در سند  رو
راهبردی اعتلای بسیج شامل دستیابی به جایگاه مرجعیت فکری 
ی، تشـــکیل مرکز تخصصی افکارســـنجی، شناسایی  و تصمیم ســـاز
ی نخبگان، فرهیختگان و هواداران انقلاب در ســـطح  و شبکه ســـاز
بین الملـــل، طـــرح و اســـتمرار احصـــای نظـــام موضوعـــات ایده هـــا و 
پیشـــنهادها، تشکیل مرکز تربیت مدرس بسیج و تدوین طرح تعالی 
بســـیج است.« مردانی با اشاره به اولویت های سازمان بسیج اساتید 
کشـــور خاطرنشـــان کرد: »جهاد تبیین و امیدآفرینی، انسجام بخشی 
و تعالی ســـازمانی، کمک به اعتلای آموزش عالی کشـــور و کمک به 
ی در  کارآمدی نظام حکمرانی کشـــور ازجمله این اولویت هاست.« و
ادامه گزارشی از اقدامات علمی پژوهشی، اقدامات فناوری و نوآوری، 
اقدمـــات مرکز افکارســـنجی نخبگان، اقدامـــات مجمع بین المللی 
ی، اقدامات فرهنگی  اساتید مسلمان، اقدامات تبیین و گفتمان ساز
و اجتماعی، اقدامات تربیت و آموزش، اقدامات زنان و امور خانواده، 
اقدامات رسانه ای، اقدامات سرمایه انسانی، اقدامات بدیع و جدید 
... ارائـــه کـــرد. مردانی در پایـــان از عملکرد  در حـــوزه درون ســـازمانی و
دانشگاه آزاد در زمینه بسیج اساتید و یکپارچگی آن قدردانی کرد. 

همچنین در ادامه این نشست سیدمحمود هاشمی، مسئول بسیج 
اســـاتید و دفتر هماهنگی کانون های دانشـــگاه آزاد به ارائه گزارشی از 
اقدامات این دانشـــگاه در حوزه بســـیج اساتید پرداخت و گفت: »در 
یت »انسجام بخشـــی ســـازمانی«،  ســـال 1402، چهار اجلاس با محور
»جهـــاد تبیینـــی«، »جنـــگ ترکیبی« و »بازگشـــایی دانشـــگاه ها، باید 
یادی  و نبایدهـــا« برگـــزار شـــد کـــه در هرکـــدام از این محورها تعـــداد ز
ی ادامـــه داد: »همچنیـــن در  جلســـه و پیش نشســـت برگـــزار شـــد.« و
ی برگزار شد.  ی راهیان علم، پیشرفت و فناور سال گذشته 640 اردو
یت نهضت اســـتادی و  یجی با محور ی کرســـی های علمی ترو برگزار
ی از دیگر اقدامات بسیج اساتید دانشگاه آزاد است.«  مســـاله محور

هاشـــمی با بیان اینکه بســـیج اســـاتید دانشگاه آزاد اسلامی از لحاظ 
کمی و کیفی بســـیار موفق عمل کرده اســـت، گفت: »دانشـــگاه آزاد 
از بســـیج اســـاتید همـــواره حمایت کرده و یک ظرفیـــت قابل توجه در 

این زمینه دارد.« 

   برنامه دانشـــگاه آزاد برای افزایش دوبرابری 
تخت های بیمارستانی در تهران

دکتر محمدمهدی طهرانچی، رئیس دانشگاه آزاد در ادامه دیدارهای 
کز ســـازمان مرکزی، صبـــح دیروز با  ســـال جدیـــد با معاونت هـــا و مرا
حضـــور در معاونت علوم پزشـــکی، با معـــاون، مدیران و کارکنان این 

حوزه دیدار و گفت وگو کرد. 
ی در ایـــن نشســـت بـــا قدردانـــی از زحمات و خدمـــات دکتر نفر در  و
معاونت علوم پزشـــکی گفت: »دانشـــگاه آزاد تنها موسسه غیردولتی 
کشور است که در آموزش پزشکی فعالیت دارد و ان شاءالله در سال 
ی شـــاهد یک جهـــش در این حـــوزه باشـــیم. افزایـــش دوبرابری  جـــار
تخت هـــای بیمارســـتانی در تهران، یکـــی از بخش های جدی برنامه 
پنج ســـاله این معاونت اســـت که نشـــان از اهمیت حوزه بهداشت و 

درمان در دانشگاه آزاد دارد.« 
دکتـــر طهرانچـــی با اشـــاره بـــه قرار گرفتن رشـــته روانشناســـی بالینی و 
دامپزشـــکی ذیل معاونت علوم پزشـــکی دانشگاه آزاد اظهار داشت: 
»حـــوزه ســـلامت دانشـــگاه آزاد یـــک مدیریت جامـــع دارد و می تواند 
کارهایـــی انجـــام دهـــد که نظام گسســـته قـــادر به آن نیســـت. ویژگی 
دانشـــگاه آزاد این اســـت که از هر دو وزارت علوم و بهداشـــت، رشته 
و دانشـــجو دارد. این موضوع باعث شـــده از حوزه علوم پزشکی برای 
دیگر حوزه ها الگو بگیریم. به عنوان نمونه، امروز مفهوم عرصه و پایه 
در حوزه مدارس سما دانشگاه آزاد شکل گرفته و این مدارس عرصه 
تعلیم و تربیت هستند. بدین ترتیب معاونت علوم تربیتی و مهارتی 
دانشـــگاه آزاد به صورت همزمان امور مربوط به حوزه آموزش و پرورش 

و وزارت علوم را پیگیری می کند.« 
رئیـــس دانشـــگاه آزاد اســـلامی ادامـــه داد: »این اتفاق باید با شـــتاب 
بیشتری در حوزه روانشناسی بالینی، دامپزشکی و مهندسی پزشکی 
رخ دهد و اساتید این رشته ها به دو گروه عرصه و پایه تقسیم شوند. 
یست شناســـی باید بخشـــی از  در مرحله بعدی نیز با تقویت رشـــته ز
این رشـــته که مربوط به حوزه علوم پزشـــکی اســـت، در این قالب قرار 
گیرد. نگاه ما در دانشگاه آزاد این است که برای رشته های تحصیلی 

پیشران های موضوعی داشته باشیم.« 
وی با اشاره به ویژگی های رشته روانشناسی گفت: »بخشی از اعضای 
هیات علمی روانشناسی مامور به حوزه علوم پزشکی هستند. بخشی 
از روانشناسی که مربوط به حوزه دانش آموزان و مدارس می شود نیز ذیل 
دانشکده های تعلیم و تربیت اسلامی و بخش دیگر نیز ذیل معاونت 

ی بین آنها باشد.«  علوم انسانی و هنر قرار دارد اما نباید خط و مرز
ی افزود: »امسال باید تحرکات جدی در حوزه علوم پزشکی داشته  و
باشیم؛ چرا که هزینه های این حوزه افزایش یافته و برای جبران آن، باید 
تدبیر کرد. به همین دلیل، موضوع »عرصه و پایه« یک برنامه جدی در 
دانشگاه آزاد است. این دانشگاه به عنوان تنها دانشگاهی که جامع 

رفتار می کند، می تواند برای کشـــور فرصتی به وجود آورد که بتوانیم از 
این الگو در جاهای دیگر استفاده کنیم.« 

دکتر طهرانچی خاطرنشـــان کرد: »تجربه دانشـــگاه آزاد نشـــان داد که 
دانشـــگاه های علوم پزشکی می توانند از وزارت علوم رشته بگیرند تا 
ی انســـانی رفع شود.  ضعف های جدی نظام آموزشـــی در تربیت نیرو
واقعیت این اســـت که ســـبد حوزه علوم پزشکی باید اقتصادی شود؛ 
چرا که برخی رشـــته های این حوزه بســـیار پرهزینه اســـت و می توان از 

، درآمدزایی کرد.«  طریق رشته های دیگر
کید بر اینکه آنچه مســـائل اقتصادی را حل  رئیس دانشـــگاه آزاد با تا
می کنـــد، برنامـــه داشـــتن و حرکـــت رو به جلوســـت، گفـــت: »یکی از 
موضوعـــات مهـــم در دانشـــگاه آزاد، توجه به حوزه معیشـــتی اســـت. 
ینـــی آنان اســـت و به همین  معیشـــت کارکنـــان تصویـــری از ارزش آفر
دلیـــل هرچه ارزش آفرینی بیشـــتر باشـــد، پاســـخ آن نیز در معیشـــت 
ی که قنات خود را لایروبی  دیده می شود. به عنوان مثال، باغ کشاورز
نکنـــد، بعد از چند ســـال خشـــک خواهد شـــد. باید بـــه ارزش آفرینی 
 ... ، بیمارستان ها و ، کیفیت امور سیســـتم ازجمله برخورد با دانشـــجو
توجه داشت. اقتصاد سلامت در دانشگاه آزاد یک اقتصاد دولتی و 

یارانه ای نیست؛ بلکه اقتصاد تلاش و تدبیر است.« 
ینـــی کنند. در  ی ادامـــه داد: »همـــه اجـــزای سیســـتم بایـــد ارزش آفر و
ایـــن صـــورت، می توان بازخـــورد آن را در بهبود معیشـــت دید. ارتقای 
معیشـــت در دانشـــگاه »به فرموده« نیســـت بلکه بازتاب عمل فردی 
مجموعه مدیران و کارکنان است. به عنوان نمونه، اجرای طرح پویش 
اشتغال بعد از چهار سال تصویر جدیدی از دانشگاه آزاد را در جامعه 
ی،  شکل داده و جوانان فضای این دانشگاه را فضای اشتغال، نوآور
... می دانند. در ایجاد فضای جدید تلاش های شبانه روزی  کارآفرینی و
یادی کشیده شده و این اقدام باعث شد هرساله بر تعداد  و زحمات ز

دانشجویان ورودی دانشگاه آزاد افزوده شود.« 
دکتر طهرانچی خاطرنشان کرد: »در دهه گذشته، پنج سالی را تجربه 
کردیم که ســـالانه 150 هزار دانشـــجو کاهش می یافت اما در پنج سال 
یم، به همان اندازه به  جمعیت دانشـــجویی  بعـــدی کـــه در آن قرار دار
اضافـــه می شـــود. این امـــر نتیجه همت مجموعـــه کارکنان و مدیران 
دانشـــگاه آزاد اســـت. تغییر ســـخت اســـت امـــا باید محکـــم پای آن 
یه ها باعث افزایش اعتماد مردم به دانشـــگاه  بایســـتیم. این تغییر رو
آزاد شـــده اســـت. افزایش اعتماد نیز منجر به رونق دانشـــگاه و رونق 
دانشـــگاه نیـــز منجر بـــه بهبود و ارتقای معیشـــت می شـــود. بنابراین 

موضوع معیشت، کنش خودمان است.« 
، معاون علوم  لازم به ذکر اســـت در ابتدای این نشســـت، محســـن نفر
پزشکی دانشگاه آزاد گزارشی از وضعیت این حوزه ارائه کرد و گفت: 
»برنامه جدی معاونت علوم پزشکی دانشگاه، ارتقای کیفیت آموزش 
و خدمات رسانی بهداشتی و سلامتی است.« همچنین فرهاد ادهمی  
مدیرکل توســـعه آموزش و امور دانشـــجویان، وحدت مدیر خدمات 
سلامت و بیمارستان ها، شریعتمدار رئیس اداره تجهیزات پزشکی، 
مرجانی مشـــاور حوزه دامپزشکی و  هاشمی مشاور حوزه روانشناسی 
معاونت علوم پزشکی دانشگاه آزاد به ارائه گزارش هایی درخصوص 

فعالیت ها و اقدامات حوزه های متبوع خود پرداختند. 
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